

Tuxtla Gutiérrez, Chiapas; 15 de noviembre de 2024.
Solicitud con folio 071523324000357.

Positiva sin costo.

ACUERDO. GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS. PODER EJECUTIVO.
SECRETARIA/INSTITUTO DE SALUD. UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

En atención a su solicitud con folio **071523324000357**, presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la que expresa:

“Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 6º apartado “A” y 8º de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 5º fracción XV y 102 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Chiapas; 1, 2, 3 fracciones II, V, XXIX, XXXI y XXXII, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 58, 60, 61, 146, 147, 152, 158, 161, 162, 163, 164 y 166 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas; y demás disposiciones legales aplicables en materia de acceso a la información pública, atentamente solicito al Sujeto Obligado me proporcione en versión pública la información comprendida desde el año 2019 a la fecha actual, a nombre del servidor público GERARDO HERNANDEZ ESPONDA, conforme lo siguiente:

- 1. Fecha de alta en la Dependencia.**
- 2. Lugar de adscripción.**
- 3. Clave o código, categoría y puesto.**
- 4. Tipo de trabajador (base, confianza, contrato, programa, etc.)**
- 5. Horario de labores autorizado.**
- 6. Actividades asignadas.**
- 6. Situación actual (activo o de baja). En caso de que el servidor público se encuentre dado de baja, deberá proporcionar la fecha en que se haya causado y los motivos que dieron origen a su baja.**
- 7. Si se encuentra comisionado a otra entidad, órgano y organismo de los poderes Legislativo, Ejecutivo y Judicial, órganos autónomos, partidos políticos, fideicomisos y fondos públicos, así como de cualquier persona física, moral o sindicato. En caso de que el servidor público se encuentre comisionado, deberá proporcionar la fecha en que se haya causado y los motivos que dieron origen a su comisión.**
- 8. Registro de asistencias, permisos, incapacidades, vacaciones e incidencias a su centro de trabajo.**

Debiendo proporcionar con exactitud las fechas y horarios registrados en la Dependencia, conforme los controles de asistencia o la información magnética o electrónica de asistencia de los servidores públicos.

- 9. Sueldo bruto, neto y complementario que tenga asignado.**

Lo anterior, deberá informarse de manera completa, clara y precisa por tratarse de un derecho humano, conforme los principios sobre los que deben regir el funcionamiento de los organismos garantes del derecho de acceso a la información, como lo son: certeza, eficacia, imparcialidad, independencia, legalidad, máxima publicidad, objetividad, profesionalismo y transparencia.”... (SIC)

“2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

Analizada la solicitud de mérito, se hace del conocimiento del solicitante que derivado de la búsqueda en los archivos que obran de la Dirección de Administración y Finanzas, se desprende la siguiente información:

“Al respecto le informo lo siguiente:

Nombre: Gerardo Hernández Responda.

1. Fecha de alta: 01 de octubre de 1997.

2. Adscripción nominal: Almacén Estatal Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.

3. Código y puesto: M02029, Paramédico en área normativa.

4. Tipo de trabajador: Base.

5. Horario: lunes a viernes de 8:00 a 15:30 horas.

6. Actividades Asignadas: Administrativas

7. Estatus laboral: Activo.

8. Si se encuentra comisionado: No

9. Registro de Asistencia: Las listas de asistencia son información consideradas de carácter personal y al no contar con la autorización expresa del titular para hacerlas públicas, quedan exclusivamente a disposición del Titular de los datos personales o su representante legal, acreditando su personalidad. Estarán disponibles en esta Unidad de Transparencia, ubicada en la 1ra Norte Oriente 546, Col. Centro de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas; los días hábiles en un horario de las 9:00 a 14:00 horas.

10. Sueldo: Percepción \$16, 798.00 deducción \$4,418.86 y líquido \$12,649.10”... **SIC**

Así lo acuerda y manda el C. Ing. José de Jesús Pacheco Velázquez, Responsable de la Unidad de Transparencia de la Secretaría/ Instituto de Salud del Estado de Chiapas.